
   

1 

 

 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE PER L’IGIENE E LA SICUREZZA DEGLI ALIMENTI 

E LA NUTRIZIONE  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l’articolo 32 che 

stabilisce che le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

Valutata la necessità, per rispondere alle richieste dell’EFSA in merito alla tipologia, 

qualità e quantità di analisi effettuate in ambito nazionale e per supportare gli uffici della 

direzione generale nella predisposizione annuale del PNI e per avere una visione di 

insieme su tutti i flussi e sottoflussi dati della Direzione, di realizzare un cruscotto per la 

visualizzazione di tutte le informazioni in forma aggregata secondo indicatori prefissati 

che siano di ausilio alle attività della Direzione;  

  Visto l’Accordo Quadro avente ad oggetto i Servizi Applicativi e di Gestione del 

Sistema Informativo Sanitario Nazionale, di cui al Lotto n. 2 della gara ID SIGEF 1974 

aggiudicato da Consip S.p.A. all’RTI Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., Accenture 

S.p.A., Almaviva S.p.A., Accenture Technology Solutions S.r.l., Ecubit S.r.l., stipulato in data 

10 gennaio 2020; 

Visto il proprio precedente decreto in data 28 gennaio 2020, con il quale è stata approvata 

la stipula dell’Accordo Quadro, di durata pari a 48 mesi, avente ad oggetto i Servizi 

Applicativi e di Gestione del Sistema Informativo Sanitario Nazionale, di cui al Lotto n. 2 

della gara ID SIGEF 1974 aggiudicata da Consip S.p.A. all’RTI Engineering Ingegneria 

Informatica S.p.A., Accenture S.p.A., Almaviva S.p.A., Accenture Technology Solutions 

S.r.l., Ecubit S.r.l.; 

 

 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 

Determinazione a contrarre 

È determinata l’indizione della procedura di acquisizione dei servizi specificati in 

premessa tramite adesione al contratto quadro avente ad oggetto i Servizi Applicativi e di 

Gestione del Sistema Informativo Sanitario Nazionale, di cui al Lotto n. 2 della gara ID 



   

2 

 

SIGEF 1974 aggiudicato da Consip S.p.A. all’RTI Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., 

Accenture S.p.A., Almaviva S.p.A., Accenture Technology Solutions S.r.l., Ecubit S.r.l., 

stipulato in data 10 gennaio 2020; 

                                                         

                                                        Articolo 2 

Importo 

Il valore economico stimato dell’acquisto è determinato nei termini seguenti: 

• € 584.067,30 (IVA esclusa) per la fornitura dei servizi applicativi e di gestione del 

Sistema Informativo Sanitario Nazionale; 

 

Articolo 3 

Responsabile del procedimento 

È nominato responsabile del procedimento il Dott. Michele De Martino, funzionario 

di ruolo dell’Amministrazione dell’Ufficio 8 della scrivente Direzione generale. 

 Articolo 4 

Oneri 

Il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio dello Stato. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Massimo Casciello)  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-11-18T09:08:44+0100
	CASCIELLO MASSIMO




